
 
 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI AMBIENTALI 
 

Determinazione n° 198 del  03 luglio 2024 
 

OGGETTO: Procedura aperta per il servizio di recupero dei rifiuti ingombranti, degli imballaggi 
misti, dei pneumatici fuori uso, della plastica mista dei rifiuti plastici/teli 
provenienti dal territorio consortile CIG  8454207850 - CUP G39D20001030005. 
PROROGA AL 15.07.2024. Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che 

- con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 21 del 18/12/2023 è stato approvato il Bilancio 

Previsionale 2024-2026 e relativo DUP. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 è stato approvato e dichiarato immediatamente 

eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 

del D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere all’esecuzione delle spese, nel 

rispetto della normativa vigente. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 17 del 31.05.2023 è stato approvato e dichiarato immediatamente 

eseguibile il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato (PIAO)” per il triennio 

2023/2025 

 

Dato atto che:  

- con determina n. 147/2024 è stata prorogata la Procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

recupero dei rifiuti ingombranti, degli imballaggi misti, dei pneumatici fuori uso, della plastica 

mista dei rifiuti plastici/teli provenienti dal territorio consortile.  CIG  8454207850 - CUP 

G39D20001030005 con scadenza il 15.06.2024; 

 

Considerato che, è necessario prorogare il servizio sino all’aggiudicazione della nuova gara;  

 

Considerato che, a seguito di richiesta, è stata registrata a protocollo consortile n. 4621/24 la nota 

dalla Società IREN AMBIENTE S.P.A., con sede in Strada Borgoforte, 22 – 29122 Piacenza – 

PIVA 0151110356, di  accettazione della proroga sino al 15.07.2024 nelle more dell’affidamento 

della nuova procedura di gara;  

 

CONSIDERATO 

- Che si rende necessario integrare l’impegno di spesa n. 257/24, già assunto al Cap. di bilancio 

n.1460 “Costi di trattamento e smaltimento rifiuti”come di seguito dettagliato: 

 

- CIG 8842661AB1 :  250.000,00 €  Iva inclusa 

 



Accertato, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del d.lgs 267/2000 s.m.i, che il presente impegno e i 

pagamenti conseguenti sono compatibili con le disponibilità di bilancio nonché con le regole di 

finanza pubblica generale; 

VISTO  il D.lgs. 36/2023; 

Visto il Decreto Dirigenziale  n. 205/2022  di nomina di Responsabile dell’Area Servizi Ambientali 

con posizione organizzativa; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs 267/2000; 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità 

tecnica del medesimo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000" 

 

 

     DETERMINA 

1. Visto quanto in premessa; 

2. Di prorogare l’affidamento del servizio di recupero dei rifiuti ingombranti, degli imballaggi 

misti, dei pneumatici fuori uso, della plastica mista dei rifiuti plastici/teli provenienti dal 

territorio consortile CIG  8454207850 - CUP G39D20001030005 alla Società IREN 

AMBIENTE S.P.A., con sede in Strada Borgoforte, 22 – 29122 Piacenza – PIVA 0151110356 

sino almeno al 15.07.2024; 

3. Di integrare l’impegno di spesa n.257/24, al Capitolo n.1460 “Costi di trattamento e 

smaltimento rifiuti”come di seguito dettagliato: 

- CIG 8454207850 :  250.000,00  € Iva inclusa; 

 

4. Di dare atto che la somma è esigibile nell’anno 2024. 

 

 

 

 

 

 
Sottoscritto il 03/07/2024 
  

Il Responsabile Area Servizi Ambientali 
 

Najda TONIOLO 



Det. n. 198 / 2024 

 

OGGETTO: Procedura aperta per il servizio di recupero dei rifiuti ingombranti, degli 

imballaggi misti, dei pneumatici fuori uso, della plastica mista dei rifiuti 

plastici/teli provenienti dal territorio consortile CIG  8454207850 - CUP 

G39D20001030005. PROROGA AL 15.07.2024. Impegno di spesa. 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 11/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIOLO NAJDA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


